- 1 -

2019年４月24日

各 位

会 社 名 オンコ リ スバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 担 当
吉 村  圭 司

 （TEL.03-5472-1578）

第三者割当による新株式発行の払込完了のお知らせ

2019年４月８日開催の当社の取締役会において決議しました第三者割当による新株式の発行（以下

「本第三者割当増資」といい、本第三者割当増資により発行された株式を「本新株式」といいます。）

に関し、本日、払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社は、中外製薬株式会社（以下「中外製薬」といいます。）から 2019 年４月８日付けで下記概要

の確約書を入手しています。

1. 中外製薬が 2019 年４月 24 日から２年以内に本新株式を譲渡した場合は、その内

容を当社に対して書面により報告すること。

2. 当社が当該報告内容を東京証券取引所に報告すること。

3. 当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに中外製薬は同意すること。

また、2019年 4月 8日付で開示しました「資本業務提携及び第三者割当による新株式の発行に関す

るお知らせ」に記載の通り、中外製薬は本新株式を長期的に保有する方針です。

中外製薬は当社議決権の約 3.31％（2018年 12月 31日現在の当社議決権数に、本新株式の議決権数

4,566 個を加算した数に基づき算出）を保有します。本第三者割当増資の詳細は、2019 年４月８日付

けで公表しました「資本業務提携及び第三者割当による新株式の発行に関するお知らせ」をご参照く

ださい。なお、本第三者割当増資や中外製薬とのテロメライシンの独占的ライセンス契約は、2019年

８月に開示を予定している 2019年 12月期第２四半期決算書類より影響を及ぼす見通しです。

本第三者割当増資の概要

（１） 払込期日 2019年４月 24日

（２） 株式の種類及び数 発行新株式数 普通株式 456,600株

（３） 発行価額 当社普通株式１株当たり 1,752円

（４） 発行価額の総額 799,963,200円

（５） 増加する資本金の額 399,981,600円

（６） 増加する資本準備金の額 399,981,600円

（７）
募集又は割当方法

（割当先）

第三者割当の方法により、そのすべてを中外製薬株

式会社に割り当てる。

以 上